

Lanpostu Prebisioak 2008/2009

LABen ustez, Heziketa Bereziko Teknikariek onartutako lanpostu kopurua ez da nahikoa ikastetxeetan dauden benetako beharrak betetzeko. Gastua murriztu, hauxe da azken urteetako irizpidea Hezkuntza Sailan, eta jarrera honekin, zerbitzuaren kalitatea larriki kaltetu ez ezik, Heziketa Bereziko langileon lanbaldintzak okertu ere egiten da (gehiago!?).

| | Lanpostuak | | HEdunak | | HEgabeak | | Jardun Osoa | | Jardun Erdia | | Jard Herena | |
|--|------------|-------|---------|-------|----------|-------|-------------|-------|--------------|-------|-------------|-------|
| | 08 09 | 07 08 | 08 09 | 07 08 | 08 09 | 07 08 | 08 09 | 07 08 | 08 09 | 07 08 | 08 09 | 07 08 |
| Hezitzaileak (langile finkoak: Araba, 66; Bizkaia, 205; Gipuzkoa, 131) | | | | | | | | | | | | |
| ARA | 126 | 131 | 85 | 81 | 41 | 50 | 119 | 112 | 1 | 6 | 6 | 13 |
| BIZ | 333 | 331 | 283 | 276 | 50 | 55 | 292 | 287 | 36 | 39 | 5 | 5 |
| GIP | 193 | 195 | 193 | 195 | | | 162 | 149 | 25 | 30 | 7 | 7 |
| Fisioterapeutak (langile finkoak: Araba, 9; Bizkaia, 7; Gipuzkoa, 7) | | | | | | | | | | | | |
| ARA | 12 | 11 | 12 | 11 | | | 12 | 11 | 1 | 6 | 6 | 13 |
| BIZ | 10 | 11 | 10 | 9 | | 2 | 10 | 10 | | 1 | | |
| GIP | 7 | 7 | | 7 | | | | 7 | | | | |
| Lanerako Terapeutak (langile finkoak: Araba, 1; Bizkaia, 2; Gipuzkoa, 1) | | | | | | | | | | | | |
| ARA | 1 | 1 | | | | 1 | | 1 | | | | |
| BIZ | 4 | 4 | 4 | 4 | | | 4 | 4 | | | | |
| GIP | 3 | 3 | 3 | 3 | | | 3 | 3 | | | | |
| Zeinu Hizkuntza Interpretak (langile finkoak: 0) | | | | | | | | | | | | |
| ARA | 4 | 2 | | 1 | | 1 | 4 | | | | | |
| BIZ | 3 | 7 | 1 | 1 | 2 | 6 | 3 | 7 | | | | |
| GIP | 1 | 1 | | 1 | | | 1 | 1 | | | | |
| Material Egokitzzaileak / IBZ Transkriptoreak (langile finkoak: Araba, 1; Bizkaia, 0; Gipuzkoa, 1) | | | | | | | | | | | | |
| ARA | 1 | 1 | | | | 1 | | 1 | | | | |
| BIZ | 3 | 2 | 3 | 2 | | | 3 | 2 | | | | |
| GIP | 1 | 1 | | | 1 | 1 | 1 | 1 | | | | |

GOGORATZEKO DATAK

Birmaremazioa

- Behin betiko zerrendak ekainaren 5ean argitaratu dira
- Gora jotzeko erreklamazio epea: ekainaren 6tik uztailaren 5era arte
- Behin betiko azken zerrendak: uztailaren 1 lan

2008/2009ko ikasturterako lanpostuen esleipenak

- Langile finkoak: ekainaren 25ean,
- Langile ordezkioak: abuztuaren 28an, Eibarren

LEP

- Ekainaren 27an: Behin betiko zerrendak
- Ekainaren 29an: uztailaren 4rako deialdia komunikabideetan argitaratuko da.
- Uztailaren 4an: Berritzegunearen aukeraketa (NAN eraman behar da)
- Abuztuaren 7an Izangai eta berritzegunearen zerrenda argitaratuko da EHAAn
- Abuztuaren 26an: Zentroaren aukeraketa (data hau ez da ziurra). Titulua edo ordainketa agiria eraman behar da. Norbera ezin bada bertaratu botere notariala baten bitartez egin dezake

www.labsindikatua.org/sectoreak/irakaskuntza/berezia

| | | | | |
|-----------|-------------------------------|--------------------|----------------------|--|
| BAIONA: | 13 Marengo karrika | tl. 05 59 59 50 20 | • fax 05 59 59 50 21 | baiona@labsindikatua.org |
| BILBO: | Rekalde Zumarkalea 82, 48010 | tl. 94 470 69 26 | • fax 94 470 69 09 | irakaskuntzabizkaia@labsindikatua.org |
| DONOSTIA: | San Bladi 1, 20011 | tl. 943 45 85 82 | • fax 943 47 27 09 | irakaskuntzagipuzkoa@labsindikatua.org |
| GASTEIZ: | Bueno Monreal 10, 01001 | tl. 945 25 95 44 | • fax 945 25 80 39 | irakaskuntzaaraba@labsindikatua.org |
| IRUÑEA: | M. Zelaieta 75 2A atea, 31014 | tl. 948 38 24 74 | • fax 948 22 12 76 | irakaskuntzanafarroa@labsindikatua.org |

Se van concretando las plazas para la OPE

Araba.A01/A02: con PL 26 y 2 sin PL

Bizkaia.B01 con PL 2 y 1 sin PL B02; con PL 2 y 1 sin PL B03: con PL 0 y 2 sin PL
 B04: con PL 0 y 1 sin PL B05: con PL 5 y 0 sin PL B06: con PL 3 y 0 sin PL
 B07: con PL 2 y 1 sin PL B08, B09 y B10 : con PL 0 y 0 sin PL

Gipuzkoa. G02 con PL 1 G05; con PL 1

Garatu Ikastaroak

El plazo para presentar las solicitudes es del 16 de junio al 5 de septiembre y las listas provisionales de admitidos se publicarán el 19 de septiembre.

Esta es la lista de los cursos en los que podemos tomar parte y nuestro colectivo tiene preferencia en aquellos en los que están marcados(*).

| Kod /Cod | Ikastaroak / Título |
|-----------------|--|
| ARABA | |
| 019 | Haurrentzako masajea |
| 022 | Jolas kooperatiboak |
| 105 | Gelako behaketa, heziketa premia bereziak hautemateko giltzarria. |
| 108 | Lengua de signos - nivel 1 |
| 111 | Lengua de signos nivel 2 |
| 112 | Lengua de signos nivel 3 |
| 118 | Autismo edota garapenaren nahaste orokorra duten ikasleen autonomia garatzen: teacch metodologia |
| 329 | Técnicas de contención psicológica (*) |
| BIZKAIA | |
| 017 | Haur Hezkuntzatik hezkidetzan hezten |
| 020 | Haurrentzako masajea |
| 023 | Jolas kooperatiboak |
| 106 | Gelako behaketa, heziketa premia bereziak hautemateko giltzarria. |
| 109 | Lengua de signos - nivel 1 |
| 119 | Autismo edota garapenaren nahaste orokorra duten ikasleen autonomia garatzen: teacch metodologia |
| 176 | Alteraciones en la comunicación en los niños con T.G.D. |
| 180 | Problemas de comportamiento y discapacidad intelectual. |
| 221 | Heldu bizitzarako igarotzea eta atzerapen mentalari atxikitutako behar bereziak |
| 307 | Arazo mentalak dituzten ikasleekin esku-hartzea ikuspegi inklusibo batetik (*) |
| 327 | Euste-psikologiarako teknikak (*) |
| 427 | Intervención con Trastornos del Comportamiento |
| GIPUZKOA | |
| 018 | Haur Hezkuntzatik hezkidetzan hezten |
| 021 | Haurrentzako masajea |
| 107 | Gelako behaketa, heziketa premia bereziak hautemateko giltzarria. |
| 110 | Zeinu hizkuntza - 1. maila |
| 120 | Autismo edota garapenaren nahaste orokorra duten ikasleen autonomia garatzen: teacch metodologia |
| 222 | Heldu bizitzarako igarotzea eta atzerapen mentalari atxikitutako behar bereziak |
| 308 | Arazo mentalak dituzten ikasleekin esku-hartzea ikuspegi inklusibo batetik (*) |
| 328 | Euste-psikologiarako teknikak (*) |

LEParen Lanpostuen Kokapenak zehazten doaz

Araba. B01/02: H.E.rekin 26 eta 2 H.E.rik gabe

Bizkaia. B01: H.E.rekin 2 eta 1 H.E.rik gabe

B03: H.E.rekin 0 eta 2 H.E.rik gabe

B05: H.E.rekin 5 eta 0 H.E.rik gabe

B07: H.E.rekin 2 eta 1 H.E.rik gabe

B02; H.E.rekin 2 eta 1 H.E.rik gabe

B04: H.E.rekin 0 eta 1 H.E.rik gabe

B06: H.E.rekin 3 eta 0 H.E.rik gabe

B08, B09 eta B10: Herekin 0 eta 0 H.E.rik gabe

Gipuzkoa. B02 H.E.rekin 1 B05; H.E.rekin 1

Garatu Ikastaroak

Eskabideak aurkezteko epea ekainaren 16tik irailaren 5era arte izango da eta behin-behineko zerrendak irailaren 19an argitaratuko dira. Hau da parte har dezakegun ikastaroen zerrenda eta gure kolektiboak lehentasuna dauka markatuta(*) agertzen diren ikastaroetan.

| Kod / Cod | Ikastaroak / Título |
|-----------------|--|
| ARABA | |
| 019 | Haurrentzako masajea |
| 022 | Jolas kooperatiboak |
| 105 | Gelako behaketa, heziketa premia bereziak hautemateko giltzarria. |
| 108 | Lengua de signos - nivel 1 |
| 111 | Lengua de signos nivel 2 |
| 112 | Lengua de signos nivel 3 |
| 118 | Autismo edota garapenaren nahaste orokorra duten ikasleen autonomia garatzen: teacch metodologia |
| 329 | Técnicas de contención psicológica (*) |
| BIZKAIA | |
| 017 | Haur Hezkuntzatik hezkidetzan hezten |
| 020 | Haurrentzako masajea |
| 023 | Jolas kooperatiboak |
| 106 | Gelako behaketa, heziketa premia bereziak hautemateko giltzarria. |
| 109 | Lengua de signos - nivel 1 |
| 119 | Autismo edota garapenaren nahaste orokorra duten ikasleen autonomia garatzen: teacch metodologia |
| 176 | Alteraciones en la comunicación en los niños con T.G.D. |
| 180 | Problemas de comportamiento y discapacidad intelectual. |
| 221 | Heldu bizitzarako igarotzea eta atzerapen mentalari atxikitutako behar bereziak |
| 307 | Arazo mentalak dituzten ikasleekin esku-hartzea ikuspegi inklusibo batetik (*) |
| 327 | Euste-psikologiarako teknikak (*) |
| 427 | Intervención con Trastornos del Comportamiento |
| GIPUZKOA | |
| 018 | Haur Hezkuntzatik hezkidetzan hezten |
| 021 | Haurrentzako masajea |
| 107 | Gelako behaketa, heziketa premia bereziak hautemateko giltzarria. |
| 110 | Zeinu hizkuntza - 1. maila |
| 120 | Autismo edota garapenaren nahaste orokorra duten ikasleen autonomia garatzen: teacch metodologia |
| 222 | Heldu bizitzarako igarotzea eta atzerapen mentalari atxikitutako behar bereziak |
| 308 | Arazo mentalak dituzten ikasleekin esku-hartzea ikuspegi inklusibo batetik (*) |
| 328 | Euste-psikologiarako teknikak (*) |

Previsión de puestos de trabajo 2008/2009

En opinión de LAB, la cantidad de puestos de trabajo que los técnicos de Educación Especial han aceptado no es suficiente para cubrir las necesidades existentes en los centros. El criterio del Departamento de los últimos años es reducir gastos y de esta manera, no solamente se ve perjudicada la calidad del servicio sino que las condiciones laborales del personal de Educación Especial empeoran aún mas si cabe.

| | Plazas | | Con PL | | Sin PL | | Jor completa | | Media jor | | Tercio de jor | |
|---|--------|-------|--------|-------|--------|-------|--------------|-------|-----------|-------|---------------|-------|
| | 08 09 | 07 08 | 08 09 | 07 08 | 08 09 | 07 08 | 08 09 | 07 08 | 08 09 | 07 08 | 08 09 | 07 08 |
| Hezitzaileak (personal fijo: Araba, 66; Bizkaia, 205; Gipuzkoa, 131) | | | | | | | | | | | | |
| ARA | 126 | 131 | 85 | 81 | 41 | 50 | 119 | 112 | 1 | 6 | 6 | 13 |
| BIZ | 333 | 331 | 283 | 276 | 50 | 55 | 292 | 287 | 36 | 39 | 5 | 5 |
| GIP | 193 | 195 | 193 | 195 | | | 162 | 149 | 25 | 30 | 7 | 7 |
| Fisioterapeutak (personal fijo: Araba, 9; Bizkaia, 7; Gipuzkoa, 7) | | | | | | | | | | | | |
| ARA | 12 | 11 | 12 | 11 | | | 12 | 11 | 1 | 6 | 6 | 13 |
| BIZ | 10 | 11 | 10 | 9 | | 2 | 10 | 10 | | 1 | | |
| GIP | 7 | 7 | | 7 | | | 7 | | | | | |
| Lanerako Terapeutak (personal fijo: Araba, 1; Bizkaia, 2; Gipuzkoa, 1) | | | | | | | | | | | | |
| ARA | 1 | 1 | | | | 1 | 1 | | | | | |
| BIZ | 4 | 4 | 4 | 4 | | | 4 | 4 | | | | |
| GIP | 3 | 3 | 3 | 3 | | | 3 | 3 | | | | |
| Zeinu Hizkuntza Interpreteak (personal fijo: 0) | | | | | | | | | | | | |
| ARA | 4 | 2 | | 1 | | 1 | 4 | | | | | |
| BIZ | 3 | 7 | 1 | 1 | 2 | 6 | 3 | 7 | | | | |
| GIP | 1 | 1 | | 1 | | | 1 | 1 | | | | |
| Material Egokitzzaileak / IBZ Transkriptoreak (personal fijo: Araba, 1; Bizkaia, 0; Gipuzkoa, 1) | | | | | | | | | | | | |
| ARA | 1 | 1 | | | | 1 | 1 | | | | | |
| BIZ | 3 | 2 | 3 | 2 | | | 3 | 2 | | | | |
| GIP | 1 | 1 | | | 1 | 1 | 1 | 1 | | | | |

Fechas a recordar

Rebaremación

- Listas definitivas: se publicaron el 5 de junio
- Plazo para el recurso de alzada: del 6 de junio al 5 de julio
- Ultimas listas definitivas: 11 de julio

Adjudicación de puestos para el curso 2008/2009

- Personal fijo: 25 de junio
- Personal sustituto: 28 de agosto en Eibar

OPE

- 27 de Junio: Listas definitivas
- 29 de junio: Publicación en prensa para convocar la adjudicación del 4 de julio.
- 4 de julio: Adjudicación de Berritzegune. (Llevar DNI o poder notarial)
- 7 de agosto: Publicación en el BOPV de la relación de aspirantes y Berritzegune
- 26 de agosto: Fecha probable para la adjudicación de centro (Imprescindible llevar el título o certificado de pago del mismo). Si alguien no pudiera acudir puede hacerlo mediante poder notarial.